¶ Iacobus Menoch. *lib. 2. de arbitrar. indic. centur. 2. casu 180. num. 18. ibi:* Quando laicus apprehendit Clericum, ut cum ad suū iudicem ducat, tunc laicus recte agit; nec aliquam meretur penam, & possit excommunicari: ita Abb. in dict. *cap. cum non ab homine:* & *ibi Decius dict. num. 34. vers. primus est, & est ratio:* quia dolo hic non agit, quo in casu procedit, *cap. si quis suadente 17. quest. 4. & quilibet causa etiam iniusta excusat à dolo, ligitur, de liberal. caus. & alibi dixi, &c.*

¶ Stephan. Aufrer. in tract. de potestat. secular. super Ecclesiasti. regul. 3. sub num. 13. vers. quarto, tom. 11 tractat. nouior par. 1. fol. 336. *ibi:* Quarto, in Clerico, in crimine reperto, qui potest, secundum glos. in *cap. cum non ab homine de iudicys, per. viginti horas detineri ad conueniendum testes, ne sit locus insurrectioni, &c.*

¶ Bernard. Laurent. in tractat. de casibus, quibus iudex secularis potest Clericos capere, absque metu ex communicationis, num. 20. tom. 16. tractat. nouior. fol. 302. *ibi:* Quartus quando iudex secularis reperit Clericum in crimine flagranti, quem potest per viginti horas detinere, &c.

¶ Julius Clar. *lib. 5. receptar. §. fin. quest. 28. num. 6. ibi:* Bene verum est, quod si Clericus inueniatur in flagranti crimine potest capi a familia iudicis secularis, nō quidem ut puniatur, sed ut tradatur iudici Ecclesiastico, & est communis opinio, ut dixit Felinus, &c.

Didacus

¶ Didacus Canter. Apostolicus Inquisitor, *quest. criminali in praxi lúd. 3. num. 7. & 8.*

¶ Aliendañ. in cap. *prætorium*, 1. part. cap. 22. num. 2. *vers. item facta captiva*: y aunque este habia con limitacion, vbi non adest copia iudicis Ecclētiastici; en esto se engaño, y va fuera de la doctrina de Abb. y los demas que el mismo alega, los quales indistintamente tienen, que el juez seglar puede prender in flagranti para remitir.

¶ Prosper Farin. Romanæ Curia: Fiscalis, 1. tom. *prax. criminal. quest. 8. num. 122.*

¶ Martinus Nauarr. in *manuali Latino*, c. 27. de *ex communicationibus*, nu. 83.

¶ Jacob. de Grasis, 2. part. *decis. Aurear. num. 3. cap. 5. num. 7.* vbi assignat rationem de qua supra.

¶ Marcus Anton. Genuens. in *praxi Archiepiscop. cap. 27. de carcer Cleric. num. 8.*

¶ Optimè Marius Alter. in *tract. de censuris Ecclesiastic. lib. 5. dispuc. 20. cap. 1. pag. 750.* vbi post alios Plures asietit capturam Clerici in flagranti crimine nõ solum licitam sed meritoriam esse, vbi aliàs ab iniuria arceri non potest, & prosequitur, his verbis, ibi: *Secundo in eisdem casibus non incurritur ex communicatione*, cap: *si quis suadente* 17. *quest. 4.* quoniam et notat Abbas in cap. *cum non ab homine*, num. 12. *vers. nam considero*, ad incurrendam illam ex communicationem, requiritur *dilas. & temeritas*, et ostendunt verba illius, cap. *si quis suadente diabolo*: vbi vero capitur Clericus ad iudicem suum ducendus, et pro scelere commisso meritas luat penas, ne dilectia remaneant impunita, non dicitur fieri aliud dolere, aut suadente diabolo, sed potius quod recte a ratio dicat, & iustitia suadet, cap. *et fama de sent. ex communicatione*. &c.

¶ Thomas Cerola, in *praxi Episcopali*, §. *ex communicationis causa efficiens*, in *fin. vers. undecimus*, pag. mibi 149.

¶ Vnde: si auiendo el Licenciado Iuan Yzquierdo injuriado a qualquiera particular con palabras tan graues en presencia del Corregidor, pudiera y deuera

deniera prenderlo in flagranti, hazer la fumaria, y remitirlo a su juez dentro de 24. horas, mucho mas bien pudo, y deuio hazerlo en el caso que sucedio; donde demas de la injuria particular de su persona, incendio la grauedad de la ofensa publica del officio. Immo, si el mismo don Fernando hallandose sin el officio, pudiera como particular, (auiendo recibido la injuria,) prender al Clerigo, y llevarlo a su juez; vt ex Villalob. in *A Erario commun. opinion. verb. Clericus, num. 76. & 77. obseruat Farin. dict. quest. 8. nu. 122. post medium Steph. Aufrer. de potestat. secular. super Ecclesiast. regul. 3. num. 14. & alij plures ex supra relatis: mucho mejor pudo, y deuio hazerlo hallandose Corregidor, y en obligacion precisa de tomar satisfacion publica de la ofensa hecha a su officio cõ tan grande escandolo, y mal exemplo: vt eleganter argumentatur Bald. in dict. l. si qua per calumniam, nu. 6. C. de Episcop. & Cletic. ibi: Sed quero utrum familia potestatis possit capere presbiterum in ventum in rixa, et in altero crimine, & ducere ad Episcopum: videtur, quod non, quia scriptura dicit nolite tangere Christos meos, &c. Innoc. in dict. cap. vt fama non firmat; ego firmo, quod potest capi, & duci ad Episcopum: quantum cumque sit captus in habitu, & tonsura; ¶ Dicam si hoc permittitur priuato, etiam secundum Innocent. multo magis permittitur, cui cumque ministro Rei. publica de offic. prefect. verb. l. 1. §. quies, &c. Propterea non incidit in sententiam ex communicationis, nisi propter dolum, vt cap. si quis suadente 17. quest. 4. sed hic non est dolum: quia fit propter aequitatem publicam ergo cessat dolum, & sic ex communicatio.*

¶ Y. en terminos terminantes que el juez segiar puede prender in flagranti al Clerigo que le pe die re el respecto, o le hiziere, o dixere qualquiera injuria, o descortesia; y hazerle la fumaria del delito, porque no se de lugar a que se escurezca la verdad, y remitirlo con ella a su Obispo dentro de 24. horas, tenent alij nempè.

¶ Stephan. Aufreuius, dict. tractat. de potest. secular. regul. 1.

regul. 1. num. 22. ibi: Decimo quarto fallit, cum per Clericorum sit offensa regis officiarum, officinando, & c. Et iterum, regul. 3. num. 14.

¶ **Joan. Garcia**, in tract. de nobilit. glos. 9. a num. 32. ibi: fit quinto ex hac sententia, quod si Clericus facit offensam concernentem officium, aut iurisdictionem iudicis secularis, aut in illius contemptum potest talis Clericus capi, per iudicem illum secularem, & carcerari, l. addictos, C. de Episcop. audient. & hoc potest multipliciter contingere, primo committendo alicui contra iudicem secularem, & et in eius presentia, l. si quis forte, §. si quis de pœnis; ideo qui irreverenter loquitur coram iudice seculari, licet Clericus potest capi, & in carcerem detrudi, **Casnerus** in consuetud. Burgund. glos. in Rubrica de iustices, circa finem: alias iurisdictione temporalis redderetur illi iustitia: & sunt sepe Clerici adeo, aut imperiti, aut rustici, aut inerti, qui in eam magnam gloriam, sitam, & positam esse existimant; si pretereant Tristitia, aut ipsos seculares iudices extra tribunalia, nec capere detegant potestati, quorum rusticitatem, & temeritatem frenare opus est, ne ludibrio sit ipsa potestas secularis, **Alexand.** in l. si non obtulit, §. si ex communicatione, ff. de re iud. melius Speculator titu. de iurisdictione. c. in iud. vers. final. Et iterum paulo inferius, nu. 36. ibi: fit septimo ex hac sententia, & hac omnia, que diximus exerceantur a iudicibus & potestatibus secularibus, sine metu sacrilegi, quod forte sensit glos. in dict. cap. cum non ab hominibus, verb. deprehensos, de iurisdictione, & tenet expresse Abb. contra Hostiens. in cap. ut fama, de sentent. ex communicatione. quia in casibus supra adactis non capitur Clericus suadente diabolo, seu suadente Deo, & ut mala existant, nec et Clerico inferam molestiam, aut iniuriam faciam, sed et ipsum detineam, & ad suum iudicem remisurus, & ut debitus honor, & reverentia servetur potestati seculari, cui a Deo est, & a Deo provenit, & c.